
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

иииик, 2021 г. № _60Ху 
п. У вельский Челябинской области

Об утверждении в новой редакции Порядка предоставления 
в 2020 - 2023 годах сельскохозяйственным 
товаропроизводителям субсидий на возмещение 
части затрат, связанных с вовлечением 
в оборот земель сельскохозяйственного назначения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации» от 24.07.2007 N 209-ФЗ, постановлением 
Правительства РФ от 18.09.2020 N 1492 «Об общих требованиях к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», Законом Челябинской области «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Челябинской области» от 27.03.2008 N 250-30, 
муниципальной программой «Развитие сельского хозяйства в У вельском 
муниципальном районе Челябинской области на 2019-2023 годы», 
утвержденной постановлением администрации У вельского муниципального 
района от 20.06.2019г. №834, в целях сохранения и рационального 
использования земель сельскохозяйственного назначения, увеличения объемов 
производства сельскохозяйственной продукции, обеспечения населения 
продовольствием,
администрация Увельского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить в новой редакции прилагаемый Порядок предоставления в 
2020 - 2023 годах сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий на 
возмещение части затрат, связанных с вовлечением в оборот земель 
сельскохозяйственного назначения (далее -  Порядок).



—

, 2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления сельского хозяйства и продовольствия администрации 
У вельского муниципального района Бобылева С.М.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию).

5. Считать утратившим силу постановление администрации У вельского 
муниципального района «О Порядке предоставления в 2020 - 2023 годах 
сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий на возмещение части 
затрат, связанных с вовлечением в обороу^Шмшщь сельскохозяйственного 
назначения» от 12.11.2020г. №1451.

Глава У вельского муниципального ра: С.Г. Рослов


